[image: image1.png]

администрация ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02
	февраля 2010 года
	№
	04

	х. Грушевка

	    О запрете выгульного  содержания свиней на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

        На основании письма управления ветеринарии Ростовской области от 02. 20.2011 года № 2/51 «О возникновении заболевания зарегистрированного в Ставропольском крае, Ленинградской и Волгоградской областях», на основании Федерального закона российской федерации 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21.11.1980 года, а также постановления Администрации Белокалитвинского района от 07.10.2009 года «О мерах по недопущению проникновения африканской чумы свиней на территорию Белокалитвинского, в связи с сложившейся  эпизоотической обстановкой по заболеванию африканской чумой свиней  в целях недопущения  распространения заболевания на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить выгульное содержание свиней в подворьях и на мелкотоварных фермах Грушево-Дубовского сельского поселения .
2. Утвердить состав специальной комиссии по реализации плановых мероприятий АЧС на территории Грушево-Дубовского сельского поселения. (приложение №1).

3. Утвердить приложение об определении главных и второстепенных дорог на территории поселения, а также места установки карантинных постов, ответственных лиц за подворный обход, установку дезбарьеров, карантинных постов. (приложение №2).
4.Ведушему специалисту Федорову В.Е. довести до населения ,  фермерских хозяйств,  до руководителей  всех форм собственности  информацию о запрете выгула свиней.
5.Вет.врачу Васильеву С.Г. рекомендовать держать  ситуацию на  контроле  в случае необходимости докладывать о всех случаях нарушений.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7.Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Грушево-Дубовского

сельского  поселения                                                С.Л. Сягайло

Приложение № 1
К постановлению

 Главы Грушево-Дубовского

сельского поселения

№ 04 от 02.02.2011 года

Список

Рабочей группы на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

по предупреждению распространения африканской чумы свиней.

	№

н/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая  должность
	Состав комиссии

	1
	Сягайло Сергей Леонидович
	Глава поселения
	Председатель комиссии

	2
	Федоров Валерий Евгеньевич
	Вед.специалист МХ
	Зам.председателя

	3
	Васильев Сергей  Геннадьевич
	Ветеринарный врач
	Зам.председателя

	4
	Лисовой Виктор Яковлевич
	Участковый инспектор
	Член комиссии

	5
	Залепилова Наталья Ивановна
	Пом.вет.врача
	Член комиссии

	6
	Кужелев Николай Петрович
	Пред.ком.самоуправления х. Казьминка
	Член комиссии

	7
	Клименко Георгий Николаевич
	Пред.ком.самоуправления х.Голубинка
	Член комиссии

	8
	Лукичев Иосиф Александрович
	Пред.ком.самоуправления х.Чернышев
	Член комиссии

	9
	Мельников Александр Владимирович
	Пред.ком.самоуправления

х.Грушевка
	Член комиссии

	10
	Семисенко Юрий Васильевич.
	Пред.комюсамоуправления
	Член комиссии

	11
	Золотова Елена Игоревна
	Специалист 1 категории
	Секретарь собрания

Специалист   1 категории                                                     Золотова Е.И.
                                                                                                      Приложение № 2
К постановлению

 Главы Грушево-Дубовского

сельского поселения

№ 04 от 02.02.2011 года

 Мероприятия

по предупреждению распространения африканской чумы на территории Грушево-Дубовского сельского поселения по каждому населенному пункту.

х.Грушевка

	№

н/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.Организационно-хозяйственная часть

	1.1
	Основным въездом в населенный пункт считать ул.Центральная. Второстепенными: - ул.Добрая, Солнечная, Мельничная.
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Ведущий специалист МХ

Федоров В.Е.

	2.1
	В случае возникновения инфекции АЧС перекрыть бетонными блоками все второстепенные улицы. На улице Центральная обустроить дезактивацию блоков и установку карантинных постов. Также установить:

- Шлагбаум,

-Дезбарьер (бревна, столбы, ямы и т.д.)

- Ёмкости с опилками,

- Решить вопрос с подведением (холодной, горячей воды в зимнее время).

- Оснастить посты электричеством.

- Установить помещение для персонала (будка).
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Титов А.Е.

Федоров В.Е.

	2.Согласование с организациями о выделении техники ( средств малой механизации.

	2.1
	ТНВ « Титов и К»

Т-150 1ед.

ГАЗ-53 1ед.

Трактор с телегой 1 ед.

Трактор с лопатой 1 ед.

Авто-будка 1 ед.
	Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Директор

Титов А.Е.

	3.Закрепление ответственных лиц.

	2.2
	- Информирование населения (сход граждан).Председатель ком., пред.ком. самоуправления

- Подворный обход, пересчет всего свиного поголовья и ведение реестра животных. Контроль за выбытием и поступлением свиноводства.

- За организационно-хозяйственную часть при сооружении дез. блоков.
	регулярно
	Председатель Сягайло С.Л.

Залепилова Н.И.

	4.Ответственные за проведение сходов граждан по информированию о ситуации по АЧС, мерах профилактики и борьбы.

	4.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача, глава поселения, ведущий специалист М.Х.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Залепилова Н.И.

Федоров В.Е.

	5.Проведение заседаний рабочей группы по предупреждению АЧС

	5.1
	Председатель рабочей Группы, заместители.
	регулярно
	Сягайло С.Л.,

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	6.Контроль за реализацией продукции животноводства

	6.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача,.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Залепилова Н.И

	7.Контроль за передвижением свиноводства. Документация на все проводимые действия акты протоколы и др. документы.

	7.1
	Ведущий специалист МХ
	регулярно
	Федоров В.Е.

х.Дубовой

	№

н/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.Организационно-хозяйственная часть

	1.1
	Основным въездом в населенный пункт считать ул.Степная. Второстепенными: - ул. Абашина,.
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Ведущий специалист МХ

Федоров В.Е.

	2.1
	В случае возникновения инфекции АЧС перекрыть бетонными блоками все второстепенные улицы. На улице Степная обустроить дезактивацию блоков и установку карантинных постов. Также установить:

- Шлагбаум,

-Дезбарьер (бревна, столбы, ямы и т.д.)

- Ёмкости с опилками,

- Решить вопрос с подведением (холодной, горячей воды в зимнее время).

- Оснастить посты электричеством.

- Установить помещение для персонала (будка).
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Сягайло С.Л.

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	2.Согласование с организациями о выделении техники ( средств малой механизации.

	2.1
	ВК « АГРО»

ДТ-74

ГАЗ-53 1ед.

Трактор с телегой 1 ед.

Авто-будка 1 ед.
	Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Управляющий

Плечков Ф.Н.

	3.Закрепление ответственных лиц.

	2.2
	- Информирование населения (сход граждан).Председатель ком., пред.ком. самоуправления

- Подворный обход, пересчет всего свиного поголовья и ведение реестра животных. Контроль за выбытием и поступлением свиноводства.

- За организационно-хозяйственную часть при сооружении дез. блоков.
	регулярно
	Председатель Сягайло С.Л.

Залепилова Н.И.

	4.Ответственные за проведение сходов граждан по информированию о ситуации по АЧС, мерах профилактики и борьбы.

	4.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача, глава поселения, ведущий специалист М.Х.
	регулярно
	Сягайло С.Л.,

Васильев С.Г.

	5.Проведение заседаний рабочей группы по предупреждению АЧС

	5.1
	Председатель рабочей Группы, заместители.
	регулярно
	Сягайло С.Л.

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	6.Контроль за реализацией продукции животноводства

	6.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача,.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Залепилова Н.И

	7.Контроль за передвижением свиноводства. Документация на все проводимые действия акты протоколы и др. документы.

	7.1
	Ведущий специалист МХ
	регулярно
	Федоров В.Е.

х.Семимаячный

	№

н/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.Организационно-хозяйственная часть

	1.1
	Основным въездом в населенный пункт считать ул. Хрящевка. Второстепенными: - ул.Набережная, Коммуна.
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Ведущий специалист МХ

Федоров В.Е.

	2.1
	В случае возникновения инфекции АЧС перекрыть бетонными блоками все второстепенные улицы. На улице Хрящевка обустроить дезактивацию блоков и установку карантинных постов. Также установить:

- Шлагбаум,

-Дезбарьер (бревна, столбы, ямы и т.д.)

- Ёмкости с опилками,

- Решить вопрос с подведением (холодной, горячей воды в зимнее время).

- Оснастить посты электричеством.

- Установить помещение для персонала (будка).
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Сягайло С.Л.

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	2.Согласование с организациями о выделении техники ( средств малой механизации.

	2.1
	ТНВ « Касьянов и К»

ООО «Семимаячное»

Т-150 1ед.

ГАЗ-53 2ед.

Трактор с телегой 1 ед.

Авто-будка 1 ед.
	Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Директор Касьянов А.А.

Управляющий Галдина И.В.

	3.Закрепление ответственных лиц.

	2.2
	- Информирование населения (сход граждан).Председатель ком., пред.ком. самоуправления

- Подворный обход, пересчет всего свиного поголовья и ведение реестра животных. Контроль за выбытием и поступлением свиноводства.

- За организационно-хозяйственную часть при сооружении дез. блоков.
	регулярно
	Председатель Сягайло С.Л.

Залепилова Н.И.

	4.Ответственные за проведение сходов граждан по информированию о ситуации по АЧС, мерах профилактики и борьбы.

	4.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача, глава поселения, ведущий специалист М.Х.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Сягайло С.Л.,

Федоров В.Е.

	5.Проведение заседаний рабочей группы по предупреждению АЧС

	5.1
	Председатель рабочей Группы, заместители.
	регулярно
	Сягайло С.Л.,

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	6.Контроль за реализацией продукции животноводства

	6.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача,.
	регулярно
	Залепилова Н.И

	7.Контроль за передвижением свиноводства. Документация на все проводимые действия акты протоколы и др. документы.

	7.1
	Ведущий специалист МХ
	регулярно
	Федоров В.Е.

                                                              х.Чернышев

	№

н/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.Организационно-хозяйственная часть

	1.1
	Основным въездом в населенный пункт считать ул.Степная., Набережная., Заречная . Второстепенными: - ул.Центральная, Солнечная, Мельничная.
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Ведущий специалист МХ

Федоров В.Е.

	2.1
	В случае возникновения инфекции АЧС перекрыть бетонными блоками все второстепенные улицы. На улице Степная , Набережная, Заречная, обустроить дезактивацию блоков и установку карантинных постов. Также установить:

- Шлагбаум,

-Дез.барьер (бревна, столбы, ямы и т.д.)

- Ёмкости с опилками,

- Решить вопрос с подведением (холодной, горячей воды в зимнее время).

- Оснастить посты электричеством.

- Установить помещение для персонала (будка).
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Сягайло С.Л.

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	2.Согласование с организациями о выделении техники ( средств малой механизации.

	2.1
	ООО « Гео раллер»

ГАЗ-53 1ед.

Трактор с телегой 1 ед.

Тракторный прицеп с Авто-будкой 1 ед.
	Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Управляющий Митрофанов А.А.

	3.Закрепление ответственных лиц.

	2.2
	- Информирование населения (сход граждан).Председатель ком., пред.ком. самоуправления

- Подворный обход, пересчет всего свиного поголовья и ведение реестра животных. Контроль за выбытием и поступлением свиноводства.

- За организационно-хозяйственную часть при сооружении дез. блоков.
	регулярно
	Залепилова Н.И.

Федоров В.Е.

	4.Ответственные за проведение сходов граждан по информированию о ситуации по АЧС, мерах профилактики и борьбы.

	4.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача, глава поселения, ведущий специалист М.Х.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	5.Проведение заседаний рабочей группы по предупреждению АЧС

	5.1
	Председатель рабочей Группы, заместители.
	регулярно
	Сягайло С.Л.,

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	6.Контроль за реализацией продукции животноводства

	6.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача,.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Залепилова Н.И

	7.Контроль за передвижением свиноводства. Документация на все проводимые действия акты протоколы и др. документы.

	7.1
	Ведущий специалист МХ
	регулярно
	Федоров В.Е.

х. Голубинка

	№

н/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.Организационно-хозяйственная часть

	1.1
	Основным въездом в населенный пункт считать ул.Центральная. Второстепенными: - ул.Садовая, Школьная, Набережная., Веселая.,
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Ведущий специалист МХ

Федоров В.Е.

	2.1
	В случае возникновения инфекции АЧС перекрыть бетонными блоками все второстепенные улицы. На улице Центральная обустроить дезактивацию блоков и установку карантинных постов. Также установить:

- Шлагбаум,

-Дезбарьер (бревна, столбы, ямы и т.д.)

- Ёмкости с опилками,

- Решить вопрос с подведением (холодной, горячей воды в зимнее время).

- Оснастить посты электричеством.

- Установить помещение для персонала (будка).
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Руководитель

Сухорукова Л.А.

Федоров В.Е.

	2.Согласование с организациями о выделении техники ( средств малой механизации.

	2.1
	СПК « Радуга»

Т-150 1ед.

ГАЗ-53 1ед.

Трактор с телегой 1 ед.

Авто-будка 1 ед.
	Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Директор Сухорукова Л.А.

	3.Закрепление ответственных лиц.

	2.2
	- Информирование населения (сход граждан).Председатель ком., пред.ком. самоуправления

- Подворный обход, пересчет всего свиного поголовья и ведение реестра животных. Контроль за выбытием и поступлением свиноводства.

- За организационно-хозяйственную часть при сооружении дез. блоков.
	регулярно
	Залепилова Н.И.

Федоров В.Е.

Сухорукова Л.А.

	4.Ответственные за проведение сходов граждан по информированию о ситуации по АЧС, мерах профилактики и борьбы.

	4.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача, глава поселения, ведущий специалист М.Х.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	5.Проведение заседаний рабочей группы по предупреждению АЧС

	5.1
	Председатель рабочей Группы, заместители.
	регулярно
	Сягайло С.Л.,

Федоров В.Е.

	6.Контроль за реализацией продукции животноводства

	6.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача,.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Залепилова Н.И

	7.Контроль за передвижением свиноводства. Документация на все проводимые действия акты протоколы и др. документы.

	7.1
	Ведущий специалист МХ
	регулярно
	Федоров В.Е.

х. Казьминка

	№

н/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.Организационно-хозяйственная часть

	1.1
	Основным въездом в населенный пункт считать ул.Восточная., Второстепенными: - ул.Набережная,. ул.Мельничная.
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Ведущий специалист МХ

Федоров В.Е.

	2.1
	В случае возникновения инфекции АЧС перекрыть бетонными блоками все второстепенные улицы. На улице Восточная обустроить дезактивацию блоков и установку карантинных постов. Также установить:

- Шлагбаум,

-Дезбарьер (бревна, столбы, ямы и т.д.)

- Ёмкости с опилками,

- Решить вопрос с подведением (холодной, горячей воды в зимнее время).

- Оснастить посты электричеством.

- Установить помещение для персонала (будка).
	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Сягайло С.Л.

Васильев С.Г.

Федоров В.Е.

	2.Согласование с организациями о выделении техники ( средств малой механизации.

	2.1
	СПК « Радуга»

ГАЗ-53 1ед.

Трактор с телегой 1 ед.

Авто-будка 1 ед.
	Гос.№______

Гос.№______

Гос.№______

	На время карантина в случае возникновения инфекции африканской чумы свиней.
	Директор Сухорукова Л.А.

	3.Закрепление ответственных лиц.

	2.2
	- Информирование населения (сход граждан).Председатель ком., пред.ком. самоуправления

- Подворный обход, пересчет всего свиного поголовья и ведение реестра животных. Контроль за выбытием и поступлением свиноводства.

- За организационно-хозяйственную часть при сооружении дез. блоков.
	регулярно
	Залепилова Н.И.

Федоров В.Е.

	4.Ответственные за проведение сходов граждан по информированию о ситуации по АЧС, мерах профилактики и борьбы.

	4.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача, глава поселения, ведущий специалист М.Х.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Залепилова Н.И.

Федоров В.Е.

	5.Проведение заседаний рабочей группы по предупреждению АЧС

	5.1
	Председатель рабочей Группы, заместители.
	регулярно
	Сягайло С.Л.

Федоров В.Е.

	6.Контроль за реализацией продукции животноводства

	6.1
	Главный врач Грушево-Дубовского сельского поселения , помощник вет.врача,.
	регулярно
	Васильев С.Г.

Залепилова Н.И

	7.Контроль за передвижением свиноводства. Документация на все проводимые действия акты протоколы и др. документы.

	7.1
	Ведущий специалист МХ
	регулярно
	Федоров В.Е.

Специалист 1 категории                                                      Е.И.Золотова

_1102241401.bin